
Zarządzenie nr RK.021.08.2021  

Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku  

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Zarządzenia nr RK.021.42.2019  

Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku z dnia 19 listopada 2019 r. 

w sprawie systemu monitoringu i weryfikacji efektów uczenia się  

w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku 
 

Na podstawie § 22 pkt 2 Uchwały Nr 8 Senatu Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania  

w Białymstoku z dnia 20 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia w Wyższej Szkole Finansów i 

Zarządzania w Białymstoku Uczelnianego Systemu Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia 

oraz § 14 pkt 10 Statutu Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. 

W Zarządzeniu nr RK.021.42.2019 Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku z 

dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie systemu monitoringu i weryfikacji efektów uczenia się w Wyższej 

Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Weryfikacja osiągnięcia efektów uczenia się dla kierunku studiów przeprowadzana jest  

w następujących etapach: 

1) weryfikacja dokonana przez nauczyciela akademickiego prowadzącego daną formę zajęć/grupy 

zajęć dla każdego studenta; 

2) weryfikacja zbiorcza dokonana przez nauczyciela akademickiego odpowiedzialnego za 

zajęcia/grupę zajęć, a w przypadku, gdy osoba odpowiedzialna jest jednocześnie osobą 

prowadzącą zajęcia – przez nauczyciela akademickiego wyznaczonego przez kierownika 

katedry/zakładu; 

3) weryfikacja kontrolna sylabusów oraz zakładanych efektów uczenia się dla poszczególnych 

zajęć/ grupy zajęć i sylabusów dokonana przez kierownika katedry/ zakładu bądź nauczyciela 

akademickiego przez niego wyznaczonego; 

4) weryfikacja dokonana przez wydziałowego opiekuna praktyk studenckich, na którą składają się: 

a) weryfikacja możliwości osiągnięcia przez studenta zakładanych efektów uczenia się dla 

praktyk zawodowych, 

b) weryfikacja zbiorcza osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się dla praktyk 

zawodowych; 

5) weryfikacja kontrolna osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się dla praktyk zawodowych 

dokonana przez kierownika katedry/ zakładu bądź nauczyciela akademickiego przez niego 

wyznaczonego; 

6) weryfikacja zbiorcza osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się dla praktyk zawodowych dla 

kierunków studiów prowadzonych na Wydziale dokonana przez Dziekana wydziału; 



7) weryfikacja osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się dla pracy dyplomowej dokonana 

przez promotora i recenzenta; 

8) weryfikacja osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się dla pracy dyplomowej i egzaminu 

dyplomowego dokonywana przez Komisję Egzaminu Dyplomowego/ Magisterskiego; 

9) weryfikacja kontrolna sylabusów oraz osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się dla pracy 

dyplomowej i egzaminu dyplomowego dla kierunku studiów dokonana przez kierownika 

katedry/ zakładu bądź nauczyciela akademickiego przez niego wyznaczonego; 

10) weryfikacja zgodności zakładanych efektów uczenia się z oczekiwaniami rynku pracy 

przeprowadzana przez pracodawców dokonywana przez Biuro Karier; 

11) weryfikacja zgodności zakładanych efektów uczenia się z oczekiwaniami rynku pracy (ankieta 

absolwencka) dokonywana przez Biuro Karier; 

12) weryfikacja zbiorcza osiągnięcia zakładanych kierunkowych efektów uczenia się dokonywana 

przez dziekana wydziału; 

13) zbiorcze podsumowanie osiągnięcia zakładanych kierunkowych efektów uczenia się 

dokonywane przez Wydziałową Komisję ds. Jakości Kształcenia, zwaną dalej „Wydziałową 

Komisją”; 

14) zbiorcze podsumowanie osiągnięcia zakładanych kierunkowych efektów uczenia się na 

poszczególnych kierunkach studiów (na poziomie Uczelni), dokonywane przez Uczelnianą 

Komisje ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia.” 

2) w § 5 ustęp 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Charakterystyka szczegółowych metod weryfikacji zakładanych efektów uczenia się, 

odpowiadających im narzędzi wraz ze szczegółowymi kryteriami oceny, progiem zaliczeniowym i 

stosowaną skalą ocen powinna być przygotowana w wersji pisemnej przed rozpoczęciem zajęć i 

przechowywana przez nauczyciela akademickiego odpowiedzialnego za zajęcia/grupę zajęć. Po 

zakończeniu sesji egzaminacyjnej nauczyciel odpowiedzialny za zajęcia/ grupę przekazuje 

dokumentację, o której mowa w zdaniu pierwszym do dziekanatu.  Dokumentacja przechowywana jest 

przez okres co najmniej roku po zakończeniu realizacji zajęć. Do przygotowania zestawienia zaleca się 

zastosowanie wzoru zawartego w Załączniku nr 7 do niniejszego Zarządzenia.”; 

3) zamienia się treść Załącznika nr 1 do Zarządzenia, który stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

4) zmienia się treść Załącznika nr 2 do Zarządzenia, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia; 

5) zmienia się treść Załącznika nr 4 do Zarządzenia, który stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Tekst jednolity Zarządzenia nr RK.021.42.2019 Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w 

Białymstoku z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie systemu monitoringu i weryfikacji efektów uczenia 

się w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku, uwzgledniający zmiany wprowadzone 

niniejszym zarządzeniem, stanowi Załącznik nr 4 do Zarządzenia.  

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


